

# 決 算 報 告 書

第 5 期

自 2017年 4月 1日

至 2018年 3月31日

一般社団法人全国消費者団体連絡会

東京都千代田区六番町 1 5  
プラザエフ 6 F

# 貸 借 対 照 表

一般社団法人全国消費者団体連絡会  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
2018年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未 払 金	112,649
現 金	185,398	未払法人税等	70,000
普通 預金	9,510,434	流動負債 計	182,649
定期 預金	7,169,532	<b>負債合計</b>	<b>182,649</b>
現金・預金 計	16,865,364	<b>正 味 財 産 の 部</b>	
(棚卸資産)		<b>【正味財産】</b>	
貯 蔵 品	4,192	前期繰越正味財産額	16,450,162
棚卸資産 計	4,192	当期正味財産増減額	381,145
(その他流動資産)		正味財産 計	16,831,307
関係団体出資金	120,000	<b>正味財産合計</b>	<b>16,831,307</b>
前払 費用	8,400		
未 収 金	16,000		
(その他流動資産) 合計	144,400		
流動資産合計	17,013,956		
<b>資産合計</b>	<b>17,013,956</b>	<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>17,013,956</b>

# 財 産 目 録

一般社団法人全国消費者団体連絡会  
全事業所

[税込] (単位:円)  
2018年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

現 金	185,398
普通 預金	9,510,434
ゆうちょ	(4,864,129)
中央労金	(96,072)
三井住友	(4,550,233)
定期 預金	7,169,532
中央労金	<u>(7,169,532)</u>
現金・預金 計	16,865,364

(棚卸資産)

貯 蔵 品	<u>4,192</u>
棚卸資産 計	4,192

(その他流動資産)

関係団体出資金	120,000
前払 費用	8,400
未 収 金	<u>16,000</u>
(その他流動資産) 合計	<u>144,400</u>

流動資産合計 17,013,956

資産の部 合計 17,013,956

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金	112,649
未払法人税等	<u>70,000</u>
流動負債 計	<u>182,649</u>
負債の部 合計	<u>182,649</u>

正味財産 16,831,307

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

一般社団法人全国消費者団体連絡会

自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月31日

## 【経常収益】

### 【受取会費】

正会員受取会費	2,612,000	
賛助会員受取会費	115,000	2,727,000

### 【受取寄付金】

受取寄付金		2,126,252
-------	--	-----------

### 【事業収益】

事業 収益		410,000
-------	--	---------

### 【その他収益】

受取 利息	1,567	
雑 収 益	3,172	4,739

経常収益 計

5,267,991

## 【経常費用】

### 【事業費】

(その他経費)

印刷費(事業)	598,984	
会 議 費(事業)	438,423	
通信費(事業)	195,194	
その他経費計	1,232,601	

事業費 計

1,232,601

### 【管理費】

(人件費)

法定福利費	73,210	
人件費計	73,210	

(その他経費)

印刷費	148,430
関係団体費	304,358
会 議 費	248,521
旅費交通費	271,239
通信費	76,215
事務費	221,842
消耗品 費	667
ネット関連費	580,932
広告宣伝費	32,400
調査研究費	76,436
減価償却費	41,400
保 険 料	63,350
慶 弔 費	23,330
租税 公課	70,000
支払手数料	30,580
雑 費	1,391,335

その他経費計

3,581,035

管理費 計

3,654,245

経常費用 計

4,886,846

当期経常増減額

381,145

## 【経常外収益】

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

一般社団法人全国消費者団体連絡会

自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月31日

## 【経常外費用】

税引前当期正味財産増減額	381,145
当期正味財産増減額	381,145
前期繰越正味財産額	16,450,162
次期繰越正味財産額	16,831,307

# 特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

一般社団法人全国消費者団体連絡会

[税込] (単位:円)

全事業所

自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月31日

## 【経常収益】

### 【受取会費】

正会員受取会費 2,612,000  
賛助会員受取会費 115,000

### 【受取寄付金】

受取寄付金 2,126,252

### 【事業収益】

事業収益 410,000

### 【その他収益】

受取利息 1,567  
雑収益 3,172

経常収益計 5,267,991

## 【経常費用】

### 【事業費】

(その他経費)

印刷費(事業) 598,984  
会議費(事業) 438,423  
通信費(事業) 195,194

その他経費計 1,232,601

事業費計 1,232,601

### 【管理費】

(人件費)

法定福利費 73,210  
人件費計 73,210

(その他経費)

印刷費 148,430  
関係団体費 304,358  
会議費 248,521  
旅費交通費 271,239  
通信費 76,215  
事務費 221,842  
消耗品費 667  
ネット関連費 580,932  
広告宣伝費 32,400  
調査研究費 76,436  
減価償却費 41,400  
保険料 63,350  
慶弔費 23,330  
租税公課 70,000  
支払手数料 30,580  
雑費 1,391,335

その他経費計 3,581,035

管理費計 3,654,245

経常費用計 4,886,846

当期経常増減額 381,145

## 【経常外収益】

# 特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

一般社団法人全国消費者団体連絡会

[税込] (単位: 円)

全事業所

自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月31日

## 【経常外費用】

税引前当期正味財産増減額	381,145
当期正味財産増減額	381,145
前期繰越正味財産額	16,450,162
次期繰越正味財産額	16,831,307